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KONIEC ROKU  
Z INWESTYCJAMI
Grudniowa pogoda nie zakłóciła realizacji zaplanowanych inwestycji. Prace były 
prowadzone przy nowej wieży widokowej i na gminnych drogach.
NOWE WIDOKI

Na początku grudnia został zamon-
towany ostatni element wieży widokowej 
w Paprotni, czyli dach z tarasem wido-

kowym. W tej chwili wieża już stanowi 
całość. Trwają jeszcze przy niej drobne 
prace wykończeniowe, polegające na 
doszlifowywaniu elementów drewnia-

nych. Wkrótce zostanie wszczęta proce-
dura odbioru, która powinna zakończyć 
się w styczniu. Oficjalne otwarcie wieży 
jest zaplanowane na dwudziesty pierw-
szy marca. Bardzo możliwe, że otwarcie 
wieży będzie połączone z inauguracją no-
wego szlaku turystycznego w naszej gmi-
nie, który będzie prowadził z Paprotni do 
Brzeźna i już teraz roboczo jest nazywany 
„Szlakiem dwóch wież”.

LIFTING DRÓG 
W połowie grudnia rozpoczął się re-

mont ulicy Polnej w Brzeźnie. Prace po-
legają na wykorytowaniu drogi i nawie-
zieniu na nią tłucznia. Jeśli pozwolą na 
to warunki pogodowe, podobne prace 
zostaną wykonane na ulicach Sportowej 
i Miodowej. Mają one przywrócić prze-
jezdność na tych ulicach. Osiemnastego 
grudnia rozpoczął się remont drogi łą-
czącej Brzezińskie Holendry przez Ługi 
i Głodno z miejscowością Rożek.

— Wszystkie ważniejsze drogi gruntow-
ne wymagają bieżącej naprawy. Przy sprzy-
jającej pogodzie, będą one systematycznie 
poprawiane — powiedział Roman Gęziak, 
Zastępca Wójta Gminy Krzymów.  | mar. 
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MATERIAŁ PROMOCYJNY

Otwarcie wieży planowane jest na marzec przyszłego roku

fot. W. Brzeziński

POWIAT PRZYGOTOWANY DO ZIMY 
Dwunastego grudnia radni powiatu konińskiego spotkali się na drugiej sesji. Jednym z punk-
tów obrad była sprawa zimowego utrzymania dróg. 

SPEŁNONE MARZENIE STRAŻAKÓW 
Z PAPROTNI
Dwunastego grudnia jednostka OSP w Pa-
protni wzbogaciła się o nowy wóz bojowy. 
Starania o pozyskanie samochodu rozpo-
częły się rok temu.
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WIĘCEJ KURSÓW MZK
Od nowego roku przez gminę Krzymów 
pojedzie więcej autobusów komunikacji 
miejskiej. Zmiany dotyczą linii 71 i 58.                                     
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MEDALE DLA PARAFIAN
Parafia w Brzeźnie uroczyście obchodziła 
dwudziestopięciolecie istnienia. Jubile-
uszową Mszę świętą odprawił Ordynariusz 
Diecezji Włocławskiej, biskup Wiesław 
Mering. Towarzyszył mu biskup pomocni-
czy, Stanisław Gębicki.
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MIKOŁAJ W POGOTOWIU
Od ponad dziesięciu lat w Krzymowie pro-
wadzona jest akcja „Pogotowie Świętego 
Mikołaja”. W tym roku do pomocy w zbiór-
ce żywności dla najuboższych rodzin włą-
czyli się harcerze z 25 Drużyny Harcer-
skiej „Włóczykije” w Krzymowie.
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GRUDNIOWY MARATON RADNYCH
Na grudzień zaplanowano trzy sesje Rady 
Gminy Krzymów nowej kadencji. Naj-
trudniejszym zadaniem było dla rajców 
uchwalenie budżetu gminy na 2015 rok. 

str.8

SPACER Z PRZODOWNIKAMI
Po raz kolejny gmina Krzymów okazała się 
gościnnym miejscem dla turystów. Siód-
mego grudnia z Paprotni do Brzeźna prze-
maszerowała grupa prawie stu trzydziestu 
piechurów, podczas „Mikołajkowego Spa-
ceru Parasolowego”. 

str.10

Dla zapewnienia sprawnego prowa-
dzenia akcji zimowej utrzymano podział 
powiatu na czternaście rejonów. Gmi-
na Krzymów została zapisana jako re-
jon szósty. Przez naszą gminę przebiega 
dwadzieścia pięć kilometrów osiemset 
dziewięćdziesiąt metrów dróg powiato-
wych. Wszystkie są objęte obowiązkiem 
odśnieżania, natomiast likwidacją ślisko-
ści, czyli posypywaniem piaskiem i solą 
zostały objęte odcinki o łącznej długości 
ośmiu kilometrów dziewięciuset trzydzie-
stu metrów.

— Taka decyzja została podjęta ze 
względów oszczędnościowych, ponieważ 
jeśli więcej pieniędzy zostanie wydanych 
na posypywanie dróg solą, która przecież 
nie jest tania, to mniej środków zostanie 
w budżecie na remonty dróg. Zgodnie 
z propozycją Zarządu Dróg Powiatowych 
w Koninie, posypywane będą odcinki o du-
żym natężeniu ruchu, zakręty, wzniesie-

nia, wiadukty i przystanki — powiedział 
Tadeusz Jaroszewski, radny powiatu ko-
nińskiego, reprezentujący gminę Krzy-
mów.

Posypywana będzie droga z Paprotni 
do Krzymowa, od skrzyżowania z drogą 
krajową do skrzyżowania z drogą w kie-
runku Kościelca w Krzymowie. Z Krzy-
mowa w kierunku Brzeźna droga będzie 
posypywana punktowo: na zakręcie przy 
cmentarzu, na moście w Borowie oraz na 
pozostałych zakrętach, skrzyżowaniach 
i wzniesieniach. W Brzeźnie od skrzyżo-
wania z drogą do Szczepidła przez ulicę 
Główną do skrzyżowania z ulicą Dojazdo-
wą, a dalej punktowo: zakręty, wzniesie-
nia i przystanki i wiadukt w miejscowości 
Wierzchy. Całkowicie posypywany będzie 
też odcinek drogi z Genowefy do granicy 
powiatu turkowskiego.

— To był mój wniosek i bardzo się cie-
szę z tego, ze został zaakceptowany, po-

nieważ jest to droga o dużym natężeniu 
ruchu. Poza tym, Turek zawsze posypywał 
tę drogę po swojej stronie. My dotychczas 
tego nie robiliśmy — dodaje Tadeusz Ja-
roszewski.

Za utrzymanie przejezdności dróg 
w sezonie 2014/2015 odpowiadać będzie 
osiem firm wyłonionych w przetargach. 
Na drogi powiatu wyjedzie tej zimy czter-
naście piaskarek, siedemnaście pługów, 
cztery równiarki, szesnaście ładowarko-
-spycharek i pięć posypywarek. 

— To w zupełności powinno wystar-
czyć, a jestem przekonany, że będzie 
nawet rezerwa — mówi Tadeusz Jaro-
szewski.

Koszt jednokrotnego odśnieżania 
i posypywania wyznaczonych odcinków 
na wszystkich drogach powiatu koniń-
skiego wyniesie ponad dwadzieścia dzie-
więć tysięcy złotych.  | mar. 



2222

GRUDZIEŃ 2014 GRUDZIEŃ 2014

33 322

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku 

 życzę wszystkim Mieszkańcom Gminy Krzymów,
aby radość i pokój towarzyszyły Państwu 

przez cały 2015 rok.
 Życzę, aby był on szczęśliwy w osobiste  
doznania, spełnił zamierzenia i dążenia  

zawodowe oraz aby przyniósł wiele  
satysfakcji z własnych dokonań.

Życzę Państwu dużo zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności.

             
Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów

Danuta Mazur

W ramach projektu powstała sieć kanali-
zacji sanitarnej w miejscowościach Brzeźno, 
Brzezińskie Holendry, Szczepidło i Zalesie. 
W miejscowościach tych wybudowano łącznie 
32,886 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej 
w technologii grawitacyjno-tłocznej, 536 sztuk 
przykanalików oraz 14 przepompowni ścieków. 

Zastosowane rozwiązanie techniczne jest 
optymalne pod względem ekonomicznym oraz 
energetycznym biorąc pod uwagę ukształto-
wanie terenu, rodzaj zabudowy oraz koszty 
eksploatacji. 

Głównym celem projektu była poprawa sta-
nu ochrony środowiska na terenie objętym pro-
jektem. Miejscowości na terenie których został 
zrealizowany projekt są cenne przyrodniczo 

INWESTYCJE, KTÓRE ZMIENIŁY GMINĘ:

Budowa kanalizacji sanitarnej części zachodniej 
AglomerAcji Krzymów

Parafia w Brzeźnie uroczyście obchodziła dwudziestopięciolecie istnienia. Jubileuszową Mszę świętą odprawił Ordynariusz Diecezji 
Włocławskiej, biskup Wiesław Mering. Towarzyszył mu biskup pomocniczy, Stanisław Gębicki.

MEDALE DLA PARAFIAN

Gości powitali przedstawiciele Rady Pa-
rafialnej i ksiądz kanonik Andrzej Walczak 
– proboszcz parafii w Brzeźnie, który mó-
wił, że parafianie przystępują do uroczysto-
ści po przygotowaniu rekolekcyjnym.

W homilii biskup Wiesław Mering po-
wiedział między innymi o radości płynącej 
z wdzięczności za dary, które otrzymujemy 
od Boga razem z wiarą.

— Bez sprawiedliwości, prawdy, uczci-
wości, ofiary, piękna przecież życie człowieka 
stałoby się zupełnie nie do zniesienia. Stąd ta 
świadomość obdarowania darami, których 
autorem jest Bóg, które Bóg daje człowiekowi; 
nie jakiemuś ogólnemu człowiekowi, ale każ-
demu z nas z osobna, każdemu inaczej, ale 
daje te właśnie swoje bogactwa, swoje dary 
po to, żeby życie na świecie stało się bardziej 
znośne — mówił bp Wiesław Mering.

Biskup Ordynariusz, odnosząc się tak-
że do wypowiedzi Krzysztofa Zanussiego, 
który w jednym z wywiadów powiedział, że 
bez Boga ten świat się rozpadnie, oraz do 
publikacji profesora Leszka Kołakowskiego, 
który od negowania Chrystusa przeszedł 

fot. W. Brzeziński (5x)

Na uroczystość licznie przybyli parafianie, goście...

Biskup Wiesław Mering odznaczył parafian tytułem „Zasłużony dla Diecezji Włocławskiej”

...oraz kapłani, w tym wikariusze, którzy posługiwali 
w Brzeźnie w ciągu dwudziestu pięciu lat

Przedstawiciele parafii, a także władz gminy Krzymów złożyli podziękowania na ręce ks. kan. Andrzeja Walczaka

Uroczystej Mszy świętej przewodniczył biskup włocławski Wiesław Meringi turystycznie. Część obszarów wchodzących 
w skład miejscowości objętych projektem 
jest ustawowo chroniona zgodnie z ustawą 
o ochronie przyrody.

Realizacja inwestycji oraz przyjęte rozwią-
zania techniczne przyczyniają się do wzrostu 
atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności go-
spodarczej oraz budownictwa jednorodzinnego. 

Całkowita wartość inwestycji: 
17 928 507,16 złotych

Kwota dofinansowania z Europejskiego Fundusz Roz-
woju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013:
7 590 836,47 złotych.

WIĘCEJ KURSÓW MZK
Od nowego roku przez gminę Krzymów pojedzie więcej autobusów komunikacji miejskiej. Zmiany dotyczą linii 71 i 58.

drogę, która zaprowadziła go do Jego obro-
ny; wskazywał, że wciąż w naszym życiu to-
czy się spór o to kim jest dla nas Chrystus. 
Według Wiesława Meringa, najlepszym 
miejscem na znalezienie odpowiedzi na te 
pytania jest świątynia. 

— Kim ten Jezus jest dla nas? Od odpo-
wiedzi na to pytanie zależy całe życie czło-
wieka. Świątynia to jest miejsce, w którym 
próbujemy znaleźć prawdziwą odpowiedź. Bo 
świątynia to jest miejsce, w którym spotyka-
my Go w swoich braciach, współwyznawcach, 
w sakramentach, w Piśmie Świętym, które za-
wiera Jego słowo — mówił Wiesław Mering.

Po homilii do ołtarza dotarła procesja 

z darami. Ofiarowane zostały ornaty dla bi-
skupów, krzyż procesyjny, trybularz i łódka, 
kapa, świece, vasculum, patena i ampułki 
oraz chleb.

Na wniosek księdza kanonika Andrzeja 
Walczaka, biskup Wiesław Mering wyróżnił 
odznaczeniami i szczególnymi błogosławień-
stwami osoby, które zasłużyły się dla parafii 
i diecezji. W ten także sposób, ordynariusz 
symbolicznie podziękował za wkład całej pa-
rafii, wszystkim dobrodziejom, którzy przez 
dwadzieścia pięć lat troszczyli się o wspólno-
tę i powstającą świątynię, jej wystrój i piękno. 

Medalem Zasłużony dla Diecezji Wło-
cławskiej zostali uhonorowani: Grażyna 
i Jan Staszakowie, Halina Kowalczyk oraz 
Wanda i Jan Rzepczakowie. 

Wyrazy szczególnego błogosławień-
stwa biskup skierował do: Wiesławy i Jana 
Marszewskich, Józefa Jarońskiego, Doroty 
i Waldemara Nowaczyków oraz Rady Pa-
rafialnej. Szczególnym błogosławieństwem 
biskup Mering obdarował też księży: Mariu-
sza Budkiewicza i Tomasza Króla.

W ostatniej części jubileuszowej Eu-

charystii, podziękowania składali parafia-
nie, oraz w imieniu władz samorządowych 
i oświatowych — Wójt Gminy Krzymów, 
Tadeusz Jankowski. Była to też okazja do 
składania życzeń urodzinowych. Tego bo-
wiem dnia swoje urodziny obchodził biskup 
Wiesław Mering.

Jubileuszową Mszę świętą z okazji dwu-
dziestopięciolecia parafii w Brzeźnie uświet-
niły poczty sztandarowe jednostek OSP 
z Brzeźna i Głodna, chór Kanon ze Słupcy 
oraz Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Uroczystość była rów-
nież transmitowana przez gminną rozgło-
śnię internetową Ale!Radio.  | mar.

Nowe kursy zostaną wprowadzone 
na prośbę mieszkańców gminy. Na ten 
cel gmina przeznaczy około dwudziestu 
czterech tysięcy złotych w skali roku. Od 
piątego stycznia w dni robocze zostanie 
wprowadzony nowy kurs linii 71. 

— W tej chwili ustalamy dokładną 

godzinę wyjazdu z Konina, wiadomo, 
że będzie to w okolicach godziny dwu-
dziestej. Pojedzie z Konina przez Boro-
wo, Krzymów, Paprotnię, Kałek i Brzeź-
no. Będzie to siódmy kurs tej linii w dni 
robocze — powiedział Jacek Popielarz, 
Kierownik Referatu ds. Oświaty, Kul-

tury i Sportu, Zamówień Publicznych 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gmi-
ny w Krzymowie.

Wydłużony zostanie również kurs 
linii 58, który teraz kończy się około 
osiemnastej na pętli, na osiedlu Wilków. 
Od nowego roku poprowadzi on do ulicy 

Leśnej w Brzeźnie.
Szczegółowy rozkład jazdy po wpro-

wadzonych zmianach będzie można 
znaleźć w styczniu na przystankach au-
tobusowych. Opublikujemy go także 
w kolejnym wydaniu Wiadomości Gminy 
Krzymów. | mar. 

ŚMIECI DLA DZIKA

W połowie listopada, podczas patrolu, 
Straż Gminna ujawniła wysypisko śmieci 
w lesie w Potażnikach.

— W wyniku podjęcia czynności wy-
jaśniających, ustaliliśmy sprawcę tego 
wykroczenia. Było to możliwe dzięki po-
zostawionym w śmieciach dokumentom — 
powiedział Marcin Michlicki, Komendant 
Straży Gminnej w Krzymowie.

Okazało się, że była to osoba nie miesz-
kająca w naszej gminie. Sprawca został we-
zwany do Krzymowa i ukarany mandatem. 
Ponadto został zobowiązany do uprzątnię-
cia śmieci.

Drugie zdarzenie miało miejsce pod ko-
niec listopada w lesie w Teresinie. 

— W tym przypadku otrzymaliśmy zgło-
szenie od Straży Leśnej. Sprawca tego wy-
jątkowo rażącego zaśmiecenia został szybko 

ustalony i ukarany. Nałożyliśmy najsurow-
szą karę, jaką przewiduje Kodeks Wykroczeń 
i nakazaliśmy niezwłoczne uprzątnięcie lasu, 
co też zostało zrobione. Mimo obowiązywa-
nia tak zwanej ustawy „śmieciowej”, ciągle 
zdarza się, że ktoś zaśmieca lasy oraz inne 
miejsca publiczne. W każdym przypadku 
próbujemy ustalić sprawcę. Nie jest to łatwe, 
gdyż najlepiej byłoby taką osobę złapać na 
gorącym uczynku. Nas jest dwóch i nie jeste-
śmy w stanie monitorować każdego miejsca 
w gminie przez dwadzieścia cztery godziny 
na dobę — dodaje Marcin Michlicki. 

Na początku grudnia ujawnione zostało 
wysypisko śmieci w Brzeźnie. W tej sprawie 
trwają czynności dochodzeniowe.

Jeśli śmieci znajdują się na terenie pry-
watnym, to jego właściciel jest zobowiąza-
ny do utrzymania czystości i estetyki oto-

Wciąż zdarzają się przypadki zaśmiecania lasów. W listopadzie strażnicy gminni ukarali dwóch sprawców takich procederów.
czenia. Zwykle to nie on wyrzucił śmieci, 
ale jest zobowiązany do ich sprzątnięcia. 
W takich przypadkach uzyskuje pomoc 
od gminy, na przykład w postaci trakto-
ra z przyczepą, dzięki którym może wy-
wieźć odpady. Jeśli zaśmiecenie pojawiło 
się w miejscu publicznym, to obowiązek 
sprzątnięcia odpadów ma zarządca lub 
urząd gminy. 

Wszelkie informacje o zaśmiecaniu lasów 
i innych miejsc można zgłaszać Komendan-
towi Straży Gminnej w Krzymowie osobi-
ście lub telefonicznie, dzwoniąc pod numer: 
63 241 32 90.

— Każde zgłoszenie traktujemy z należną 
powagą i podejmujemy odpowiednie kroki 
w celu ujawnienia sprawców wykroczeń — 
zapewnia Marcin Michlicki. | mar.

fot. archiwum

Sprawcy zaśmiecania lasu zostali ukarani przez 
Straż Gminną

Święta Bożego Narodzenia, to czas szczególnej bliskości, 
ciepłych słów, miłości i zrozumienia.  

To także dobry moment, by nieco zwolnić i pochylić się 
nad tym, co w życiu najważniejsze.

Takich właśnie Świąt - spędzonych w gronie najbliższych, 
pełnych rodzinnego ciepła oraz dających nadzieję  

na lepszy Nowy Rok, serdecznie życzę  
wszystkim Mieszkańcom Gminy Krzymów.

Tadeusz Jankowski
Wójt Gminy Krzymów 



444

GRUDZIEŃ 2014 GRUDZIEŃ 2014

55 5

MATERIAŁ PROMOCYJNY

fot. W. Brzeziński (2x)

DRZAZGI KU PRZESTRODZE   

W rolę głównego bohatera wcielił się dyrektor teatru „Zwierciadło”, Krzysztof Kaczmarek

Spektakl obejrzeli gimnazjaliści z Brzeźna i Krzymowa

Godzinny spektakl pt. „Drzazgi” porusza 
niezwykle aktualny problem narkomanii 
wśród młodych ludzi. Bohater sztuki, Polak, 
przybywa do Paryża w poszukiwaniu lepsze-
go życia. Z łatwością wchodzi w środowisko 
paryskich narkomanów. Jest muzykiem gra-
jącym na flecie w podziemiach metra, na 
placach i skwerach. Tam poznaje niewidomą 
dziewczynę, którą niechcący wciąga w świat 
prochów i strzykawek. Dość nieoczekiwanie 
dochodzi do tragedii, która odmienia życie 
tych dwojga.

— Do napisania tego scenariusza natchnął 

mnie Paryż. Bardzo lubię to miasto i kiedy 
mam możliwość, to lecę tam choćby na week-
end. Kiedyś, będąc przy grobie Morrisona na 
cmentarzu Père-Lachaise, wpadł mi do głowy 
pomysł, żeby napisać taką sztukę, abym przez 
ten tekst mógł mówić młodym ludziom, do 
czego prowadzi zażywanie narkotyków — po-
wiedział Krzysztof Kaczmarek, aktor teatru 
„Zwierciadło”, reżyser, autor scenariusza spek-
taklu „Drzazgi”.

„Drzazgi” to opowieść o zdarzeniach, jakie 
mogły przydarzyć się wielu młodym, którzy 
odważnie, ale i lekkomyślnie brną w nieznany 

świat, nie zastanawiając się nad konsekwen-
cjami swoich poczynań. To także studium 
psychologiczne bohatera, który zagubił się 
w tym świecie, nie wiedząc jak wybrnąć z 
piętrzących się nagle kłopotów. W opowieść 
wpleciony jest wątek sensacyjny, który wzbo-
gaca akcję rozgrywającą się w autentycznych 
miejscach Paryża. Widz trzymany jest w na-
pięciu aż do zaskakującego zakończenia. Sztu-
ka jest przestrogą dla młodych ludzi, którzy 
uciekają w inny, wyimaginowany świat, jest 
też naturalnym protestem przeciw narkoma-
nii, która wchłania coraz szersze kręgi mło-
dych ludzi.

— Chciałbym, aby po moim spektaklu cho-
ciaż jeden widz powiedział „nie warto”. Nie 
warto wchodzić w świat narkotyków. Mam 
też pomysł, aby przygotować tę sztukę w języ-
ku francuskim i chociaż raz wystawić ją przy 
grobie Jima Morrisona, przy którym spotykają 
się narkomani. Może w ten sposób uratował-
bym choć jedną osobę… — dodaje Krzysztof 
Kaczmarek.

Pokazy spektaklu sfinansowała Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Krzymowie, przy współpracy 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. | mar.

Gimnazjaliści z gminy Krzymów obejrzeli spektakl profilaktyczny „Drzazgi” w wykonaniu łódzkiego teatru „Zwierciadło”. Przedsta-
wienie wystawiono w Brzeźnie i Krzymowie.

W powitaniu wozu wzięli udział przedstawiciele władz gminy, a także druhowie z OSP w Paprotni Nowy nabytek ma na wyposażeniu m.in. nowoczesną 
autopompę

Strażacy z Paprotni doczekali się nowego, średniego 
wozu bojowego

fot. W. Brzeziński (3x)

LEKCJE W PODRÓŻY
Przedszkolaki z Krzymowa spotkały się z przedstawicielami 
Koła Łowieckiego „Ryś”. Dzieci odwiedziły paśnik w Genowe-
fie oraz uczyły się poznawać ślady zwierząt.

Spotkanie odbyło się dwudziestego 
szóstego listopada. Prowadzili je: pre-
zes koła Przemysław Szustakowski oraz 
wicełowczy Ryszard Czajkowski. Przed-
szkolaki wybrały się do paśnika dla 
zwierząt w Genowefie i zostawiły w nim 
zgromadzone przez siebie pożywienie. 
Dzieci przyniosły ziarna, chleb, ziemnia-
ki, buraki i marchewki. Spotkanie miało 
również charakter edukacyjny. Myśliwi 
pokazywali maluchom tropy dzika, sar-
ny i łosia. Przedszkolaki dowiedziały się 
także, jak policzyć ile lat ma drzewo oraz 
jak nazywają się uszy, nos i nogi sarny, 
dzika, łosia czy zająca. Myśliwi powie-
dzieli jak nazywa się miejsce, z którego 
obserwują zwierzęta, przekazali też wie-
le innych ciekawostek z życia lasu i jego 
mieszkańców. 

— Spotkanie upłynęło w bardzo miłej 
atmosferze, a dzieci za uważne słuchanie 
opowiadań myśliwych otrzymały od koła 
łowieckiego książeczki i kolorowanki — 

powiedziały Milena Marciniak, Aleksan-
dra Lewandowska i Renata Pocztowska, 
nauczycielki oddziału przedszkolnego 
Zespołu Szkół w Krzymowie.

Natomiast drugiego grudnia malu-
chy z wychowawczyniami wybrały się 
do Urzędu Pocztowego w Krzymowie. 
Dzieci zapoznały się z pracą listonosza, 
dowiedziały się też, że każdy list musi 
zostać włożony do koperty, na której 
powinien być wpisany adresat korespon-
dencji i przyklejony znaczek. Wizyta na 
poczcie była też okazją, żeby zobaczyć, 
w jaki sposób nadaje się paczki. Dzieci 
z pomocą opiekunek zaadresowały i wy-
słały kartkę świąteczną. Na koniec wizy-
ty przedszkolaki otrzymały pamiątkowe 
zakładki do książek oraz pudełeczka 
imitujące skrzynki na listy z logo Poczty 
Polskiej. Dzieci oraz wychowawcy dzię-
kują pracownikom i obsłudze Urzędu 
Pocztowego w Krzymowie za poświęco-
ny im czas. | mar.

SPEŁNONE MARZENIE STRAŻAKÓW Z PAPROTNI
Dwunastego grudnia jednostka OSP w Paprotni wzbogaciła się o nowy wóz bojowy. Starania o pozyskanie samochodu rozpoczęły się rok temu.

Jest to nowoczesny, średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy marki MAN z napędem 
na cztery koła.  Wyposażony jest w między 
innymi wydajną autopompę, pozostała 
część uzbrojenia została przełożona ze sta-
rego pojazdu.

Pierwsze przymiarki w kierunku po-
zyskania samochodu jednostka podjęła 
w grudniu ubiegłego roku.  Po niemal roku 
intensywnej pracy działania zostały szczę-
śliwie sfinalizowane. Samochód kosztował 
sześćset czterdzieści osiem tysięcy złotych. 
Sto pięćdziesiąt osiem tysięcy pięćset zło-
tych dołożył Urząd Gminy w Krzymowie, 

sto pięćdziesiąt tysięcy Krajowy System 
Ratowniczo-Gaśniczy, sto tysięcy przyznał 
gen. Brygadier Wiesław Leśniakiewicz - 
Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej w Warszawie, pewne sumy wpły-
nęły także od sponsorów. Pozostałą kwotę, 
druhowie z Paprotni pozyskają ze sprze-
daży swojego dotychczasowego samocho-
du. Kupi go jednostka OSP w Trzęśniewie 
w gminie Kościelec.

Zanim nowy wóz bojowy został przyprowa-
dzony do Paprotni, czterech strażaków wzięło 
udział w specjalnych szkoleniach, które odby-
ły się w siedzibie producenta w Kielcach.

— Wykonawca pokazał nam jak wygląda 
obsługa tego nowoczesnego samochodu — 
powiedział Piotr Karczewski, Prezes Gmin-
ny OSP w Krzymowie, wiceprezes jednostki 
OSP w Paprotni. 

Jednostki OSP w gminie Krzymów są 
uznawane za jedne z najnowocześniej wy-
posażonych w powiecie konińskim. 

— Bardzo zabiegam o to wspólnie z Radą 
Gminy Krzymów. Na pięć jednostek istnie-
jących w naszej gminie, trzy działają w Kra-
jowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. 
Z czego Krzymów i Paprotnia mają już no-
woczesne wozy bojowe. Teraz podejmujemy 

starania o to, by podobny samochód trafił 
do Brzeźna. Gdyby to się udało, bylibyśmy 
bardzo dobrze wyposażeni, biorąc pod uwa-
gę standardy wielkopolskie, a jeśli chodzi 
o porównanie z sąsiednimi gminami, na 
pewno bylibyśmy jedną z najlepszych gmin 
w powiecie konińskim i nie tylko. Dzięki już 
istniejącemu wyposażeniu, możemy przez 
wiele lat mieć poczucie, że pod względem 
ochrony pożarowej mamy dobrą opiekę — 
powiedział Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy 
Krzymów.  

Uroczyste przekazanie samochodu plano-
wane jest na przyszły rok. | mar.

Jacek Popielarz objął swoją funkcję w listopadzie br. 

NOWY REFERAT  
W URZĘDZIE GMINY
W listopadzie w Urzędzie Gminy w Krzymowie powstał 
Referat ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Publicz-
nych i Gospodarki Komunalnej. Kierownikiem referatu 
został Jacek Popielarz.

W październiku został ogłoszony kon-
kurs na stanowisko kierownika nowego 
działu. Przystąpiły do niego dwie osoby. 
W wyniku postępowania konkursowego, 
funkcję szefa nowego działu objął Jacek 
Popielarz, dotychczasowy Doradca Wójta 
Gminy Krzymów. 

— Jak wynika z nazwy referatu, wraz 
z zespołem ludzi będę realizować zadania 
związane z oświatą. Będzie to codzienna 
współpraca z placówkami oświatowymi 
w zakresie zadań, do realizacji których zo-
bowiązana jest gmina, jako organ prowa-

dzący. Zadań tych naprawdę jest dużo. Ko-
lejny zakres obowiązków dotyczy turystyki 
i sportu. Obszar ten wymaga współdzia-
łania z klubami sportowymi, stowarzysze-
niami, organizacjami i innymi podmiota-
mi, realizującymi zadania z tego zakresu. 
Biorąc pod uwagę dotychczasowe działania, 
liczę że wspólne inicjatywy będą docenio-
ne przez mieszkańców gminy i nie tylko. 
Będziemy starali się promować gminę, za-
chęcać mieszkańców i gości do udziału we 
wszystkich wydarzeniach i inicjatywach 
— powiedział Jacek Popielarz, Kierownik 
Referatu ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Za-
mówień Publicznych i Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Gminy w Krzymowie.

Jacek Popielarz jest aktywny zawodo-
wo od prawie dwudziestu pięciu lat. Pra-
cował jako nauczyciel, handlowiec, przez 
kilkanaście lat piastował stanowiska kie-
rownicze, również w administracji. Przez 
ostatnie trzy lata pracował w Urzędzie 
Gminy w Krzymowie na stanowisku Do-
radcy Wójta Gminy ds. Oświaty. | mar.

KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
Placówka Terenowa w Koninie

informuje:

„Upadek to nie przypadek”
Z danych statystycznych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wynika, że corocznie ponad połowa 

wszystkich wypadków przy pracach w gospodarstwach rolnych jest spowodowana upadkami. W 2013 roku 
do PT KRUS w Koninie zgłoszono 146 zdarzeń wypadkowych, z tego 75 zdarzeń stanowiły upadki osób.

Z analizy przyczyn i okoliczności wypadków wynika, że do upadków osób dochodzi najczęściej na płaskiej 
nawierzchni  oraz  upadków z drabin i schodów .

Przyczyną upadków na płaskiej nawierzchni w większości był zły stan nawierzchni podwórzy i ciągów komu-
nikacyjnych (śliskie, grząskie, nierówne). Do tego typu upadków dochodziło najczęściej w sezonie jesienno-
-zimowym na podwórzu, obejściu podczas przemieszczania się bez obciążenia lub z przenoszeniem w rękach.

Natomiast do upadków z drabin i schodów  dochodziło podczas wchodzenia na wysokości. Najczęściej 
wypadki te miały miejsce na podwórzu, obejściu 

i w pomieszczeniach produkcyjnych. Przyczyną większości tego typu zdarzeń był brak obuwia roboczego 
lub nieodpowiednie, wyeksploatowane albo zabrudzone obuwie robocze.

W trosce o własne zdrowie i życie warto pomyśleć o poprawie stanu bezpieczeństwa w gospodarstwie 
rolnym.

Aby zmniejszyć ryzyko upadku:
• Zachowaj porządek w obejściu, dbaj o stan techniczny ciągów komunikacyjnych, ich czystość i właściwe 
rozmieszczenie  
• Wyrównaj i utwardź nawierzchnię podwórza   
• Zimą odśnieżaj i posypuj piaskiem lub popiołem drogi komunikacyjne gospodarstwa.
• Stosuj oświetlenie podwórzy
• Zadbaj o stan techniczny schodów, poręczy, stopnie powinny być wykonane z nieśliskiego materiału
• Stosuj właściwe obuwie robocze, które zmniejszy niebezpieczeństwo poślizgnięć i potknięć, przylegające 
do kostki o podeszwie protektorowanej.

Po więcej informacji  odsyłamy do broszury i ulotki „Upadek to nie przypadek”, które dostępne są w jed-
nostkach organizacyjnych Kasy.

Opracowała:
Ewa Jakubowska

Kierownik Samodzielnego Referatu Prewencji,
Rehabilitacji i Orzecznictwa Lekarskiego PT KRUS w Koninie

OGŁOSZENIE

Od blisko trzech lat, każdego miesiąca trafiamy do Mieszkańców 
Gminy Krzymów w nakładzie 1600 egzemplarzy.

najlepsze miejsce na Twoją reklamę! (63) 220 47 93
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Do koszyka trafiały głównie słodycze oraz produkty 
o długim terminie ważności  

Żywność magazynowano w salce parafialnej w Krzymowie

Wcześniej w budynku znajdował sie posterunek policji

MIKOŁAJ W POGOTOWIU
Od ponad dziesięciu lat w Krzymowie prowadzona jest akcja „Pogotowie Świętego Mikołaja”. W tym roku do pomocy w zbiórce żywności 
dla najuboższych rodzin włączyli się harcerze z 25. Drużyny  Harcerskiej „Włóczykije” w Krzymowie.

fot. W. Brzeziński (2x)

Inicjatorką podjęcia tej akcji była Kinga 
Zielińska-Szczepaniak, pedagog w Zespole 
Szkół w Krzymowie. Zbierana jest żywność, 
która w formie świątecznych paczek przed 
Bożym Narodzeniem trafiła do potrzebu-
jących rodzin z krzymowskiej parafii. Od 
początku akcję wspiera Jan Czaja poprzez 
współpracę z Bankiem Żywności i formalną 
organizacją tego przedsięwzięcia.

— Ja natomiast działam z uczniami. 
Zresztą nigdy nie miałam z tym problemów, 
ponieważ gimnazjaliści bardzo chętnie 
chcą kwestować. Z akcji wyłączeni są tylko 

uczniowie trzecich klas. Chcę dać im czas na 
to, żeby mogli przygotowywać się do swoich 
egzaminów — powiedziała Kinga Zielińska-
-Szczepaniak.

W tym roku zbiórki były prowadzone 
szóstego i ósmego grudnia we wszystkich 
sklepach spożywczych działających w Krzy-
mowie. W Mikołajki wolontariuszami akcji 
byli harcerze.

— Włączyła się w nią praktycznie cała 
nasza drużyna, bo trzynaście osób. Cała 
drużyna liczy o jedną więcej. Zauważyłam, 
że ludzie bardzo chętnie wrzucali do naszych 
koszy żywność. Być może była to zasługa 
naszych mundurów. Mieszkańcy Krzymo-
wa nieczęsto mogą nas zobaczyć w pełnym 
umundurowaniu, więc wzbudzaliśmy zacie-
kawienie, które przekładało się na sporą ilość 
zostawianej nam żywności — powiedziała 
Kamila Oblizajek, drużynowa  25. Drużyny  
Harcerskiej „Włóczykije” w Krzymowie.

Ósmy grudnia należał natomiast do gim-
nazjalistów. Co prawda nie kwestowali 
w mundurkach (szkolnych), za to znaleźli 
inny pomysł na wzbudzenie zainteresowania. 
Był nim Mikołaj, rzecz jasna w stroju służbo-
wym. W tę rolę wcielił się Rafał Grochociński 
z klasy IIa gimnazjum w Krzymowie.

— Ludzie chętnie do mnie podchodzą, 
witają się. Pytam ich, czy byli grzeczni i na-
wiązują się miłe dialogi, których owocami 
są wkładane do kosza artykuły spożywcze 
— powiedział Rafał. 

Zebrana przez młodzież żywność tra-
fiła do salki katechetycznej przy parafii 
w Krzymowie. Tam została zamieniona 
w dziewiętnaście paczek, które szesnastego 

NAUKA I ZABAWA NOCĄ
Nocny biwak zorganizowali gimnazjaliści z klasy Ia Zespołu Szkół w Krzymowie. Biwakowiczów odwiedziły piłkarki 
Medyka Konin oraz absolwentka szkoły – Katarzyna Mielcarek.

Biwak został zorganizowany w szko-
le, w nocy z 28 na 29 listopada. Towa-
rzyszyło mu hasło „Lekcja wolności 
w naszej klasie”. Impreza miała na celu 
integrację grupy, wyrabianie nawyku 
właściwych form komunikacji interper-
sonalnej, wzmocnienie poczucia własnej 
wartości oraz poznanie osób, które osią-
gają sukces w realizowaniu swoich ma-
rzeń. Sala gimnastyczna  stała się miej-
scem realizacji zaplanowanych działań 
wychowawczych, dydaktycznych i opie-
kuńczych, miejscem wspaniałej zabawy 
i wypoczynku gimnazjalistów.

Podczas biwaku promowano warto-
ści edukacyjne m.in. poprzez spotkanie 
piłkarkami Medyka Konin. Zawodniczki 
bardzo szybko zintegrowały się z ucznia-
mi i rozegrały z nimi mecz. Uczniowie 
uzyskali od starszych koleżanek dużo 
cennych informacji. Piłkarki mówiły, że 
warto realizować swoje zainteresowa-
nia i mieć cel, do którego należy dążyć, 
opowiedziały też o swoich niepowodze-
niach w szkole, zapewniając, że nie po-
wtórzyłyby tych samych błędów, gdyby 
miały możliwość ponownej edukacji na 
poziomie szkoły podstawowej i gimna-
zjum. Dziś są bardzo z siebie dumne — 
uwierzyły, że warto realizować swoje ma-
rzenia a nauka, to nie tylko szkoła — to 
każde miejsce, w którym się znajdujemy. 

Biwak był także okazją do spotkania 
z absolwentką szkoły, Katarzyną Mielca-

rek. Uczniowie dowiedzieli się, jak ciężką 
pracę musiała wykonać, by osiągnąć wyso-
kie wyniki w nauce. Aby to osiągnąć, zawsze 
starała się podążać za uczniami, którzy byli 
od niej lepsi. Miała duże wsparcie w rodzi-
cach, którzy pozwolili realizować jej marze-
nia. Dziś, każdy dzień jest dla niej dniem 
nauki płynącej z nowych doświadczeń. 
Dzięki swojemu zaangażowaniu, szanują ją 
pracodawcy, cenią lekarze specjaliści, zasię-
gając jej opinii w sprawie ustalenia rehabi-
litacji. Katarzyna Mielcarek zaznaczała, że 
bardzo lubi swoją pracę, dzięki której widzi 
jak jej starania wpływają na poprawę zdro-
wia, szczególnie najmłodszych pacjentów. 
Wskazywała, że oprócz wykształcenia waż-
ne są zdolności, systematyczna praca, upór 
w dążeniu do celu oraz to, że nie wolno ni-
gdy skreślać swoich planów i rezygnować 
z marzeń. 

— Dla uczniów była to swoista lekcja ży-
cia, wymiany doświadczeń, informacji i re-
fleksji. Pani Kasia zorganizowała wspaniale 
zajęcia praktyczne - jako rehabilitantka po-
kazała różne ćwiczenia, w których wszyscy 
bardzo chętnie uczestniczyli — powiedzia-
ła Mirosława Wyrwińska, dyrektorka ZS 
w Krzymowie. 

Pozostały czas uczniowie spędzili na 
wspólnych zabawach, które sami przygoto-
wali - m.in. podchody, zabawy integracyjne, 
wspólne śpiewanie, gra w piłkę siatkową. 

Po zajęciach sportowych przyszedł czas 
na nocne oglądanie filmów. Biwak zakoń-

BEZPŁATNA ZBIÓRKA 
ZUŻYTYCH OPON

15, 16 i 17 stycznia 2015 r.

Miejsce:

Krzymów – plac po byłym SKR,
Brzeźno – przed byłą mieszalnią pasz,

Kałek – przed remizą OSP,
Brzezińskie Holendry – koło posesji Pani Sołtys

Specjalizuję się w usługach naprawy odzieży 
(damskiej, męskiej i dziecięcej)  
oraz szycia na miarę wg indywidualnych projektów. 

Zakres usług:
• skracanie, wydłużanie, zwężanie i poszerzanie odzieży,
• przeróbki i dopasowywanie odzieży,
• wszywanie i wymiana zamków błyskawicznych, rzepów,
• wymiana podszewek i worków kieszeniowych
• nabijanie nap, oczek i guzików,
• szycie usługowe firan, zasłon, poduszek, pościeli, obrusów itp. 
• haft komputerowy,
• usługi owerlokowe,
• szycie na wymiar (wg własnego projektu).

Teresa Młodzieniak
Brzeźno, ul. Leśna 7
tel. 607 279 407

POGOTOWIE KRAWIECKIE

Tessa

Tessa

grudnia zostały rozwiezione do potrzebu-
jących rodzin, w tym wielodzietnych i tych, 
którym choroby odbierają codzienną radość 
istnienia. 

Do rozwożenia podarunków przyłączyli 
się, poza harcerzami i gimnazjalistami, tak-
że strażacy z OSP Krzymów i członkowie 
gminnego Koła Motocyklowego „Magneto”. 
Grupą kierował Jan Czaja.  | mar.

GMINA PRZEJĘŁA NIERUCHOMOŚĆ
Osiemnastego grudnia gmina Krzymów przejęła budynek, w którym 
wcześniej znajdował się posterunek policji w Krzymowie. Radni zade-
cydują o przeznaczeniu nieruchomości.

Do dnia przejęcia budynku jego właści-
cielem był Skarb Państwa, a zarządzała nim 
Wojewódzka Komenda Policji w Poznaniu. 
Po wygaśnięciu umowy między starostwem 
konińskim a policją, możliwe było bezpłat-
ne przejęcie nieruchomości przez gminę 
Krzymów. Stało się to osiemnastego grud-
nia, na mocy porozumienia między wójtem 
Tadeuszem Jankowskim, a starostwem. Aby 
było to możliwe, radni poprzedniej kaden-
cji podjęli w tej sprawie uchwałę. Na co zo-
stanie przeznaczony budynek? Tego jeszcze 

nie wiadomo. 
— Choć przejęliśmy obiekt bezpłatnie, to 

wiadomo, że niezależnie od tego, na co zo-
stanie przeznaczony, trzeba będzie w nim 
przeprowadzić remont i dostosować go do 
konkretnych potrzeb — powiedział Roman 
Gęziak, Zastępca Wójta Gminy Krzymów. 

Nieoficjalnie mówi się, że w przejętym 
budynku mogłaby znaleźć siedzibę Gminna 
Biblioteka Publiczna. Decyzję w tej sprawie 
będą musieli podjąć jednak radni, tym ra-
zem bieżącej kadencji. | mar.

czył się w sobotę, o godzinie 9:00 rano. 
Wszyscy świetnie się czuli i bawili oraz 
zgodnie stwierdzili, że była to  niezapo-
mniana noc.

Opiekunkami  biwaku były:  dyrek-
tor Mirosława Wyrwińska i wychowaw-
czyni klasy Alicja Adamczak. | mar.

fot. W. Brzeziński

CZAS PRACY PROMU PIERSK-BIECHOWY W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM:

24.12.2014 – Wigilia
6.00 – 17.00

23.00 – 01.30

25-26.12. 2014 – Święta  
Bożego Narodzenia

8.00 – 14.00
19.00 – 20.00

31.12.2014 – Sylwester
6.00 – 20.00

01.01.2015 – Nowy Rok
8.00 – 14.00

19.00 – 20.00
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szaka, co stanowiło bezwzględną większość 
ważnie oddanych głosów.

— Chcę podziękować za oddane na mnie 
głosy. Mam nadzieję, że nie zawiodę i udo-
wodnię, że potrafię współpracować i wspól-
nie działać na rzecz naszej lokalnej społecz-
ności — mówił Leszek Staszak. 

Po części przeznaczonej na wolne wnio-
ski, pierwsza sesja Rady Gminy Krzymów 
kadencji 2014-2018 została zamknięta.

„WIERZĘ WE WSPÓLNĄ  
MĄDROŚĆ”

Dziewiątego grudnia radni spotkali się 
na drugiej sesji. Na jej początku, Prze-
wodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 
Zdzisława Pawlak, wręczyła Tadeuszowi 
Jankowskiemu zaświadczenie o wyborze 
na Wójta Gminy Krzymów. Po przekazaniu 
dokumentu, rada przyjęła ślubowanie wójta:

„Obejmując urząd Wójta Gminy uroczy-
ście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
Mieszkańców Gminy Krzymów. Tak mi do-
pomóż Bóg”.

— Dziękuję wszystkim, którzy głosowali 
na mnie, jak i tym, którzy mieli przeciw-
ne zdanie. Wierzę, że sprostam wyzwaniu. 
Mam zasadę, stosowaną zresztą od lat, że 
nigdy nie dochodziłem, kto był za mną, kto 
przeciw. Będę współpracował ze wszystki-
mi i mam nadzieję, że wszystkie podziały, 
które - czy w sposób naturalny, czy sztuczny 
się utworzyły - zanikną. Jesteśmy członkami 
jednej społeczności gminnej i mam nadzie-
ję, że wszyscy będziemy dla niej pracować. 
Każdy z państwa reprezentuje dane sołec-
two, daną społeczność, ale myślę, że na-
sza wspólna mądrość doprowadzi do tego, 
że decyzje będziemy podejmować w imię 

była to tylko uwaga, ale jakże skuteczna — 
dodaje Mirosława Wyrwińska.

To jednak nie koniec. Działanie ma ciąg 
dalszy, co jest zasługą klasy IIIa gimnazjum, 
która kolejnego dnia na drzwiach swojej 
pracowni umieściła plakat „Noś Odblaski - 
Świeć Przykładem”. Uczniowie szkoły pod-
stawowej stwierdzili, że ci gimnazjaliści są 
wzorem do naśladowania i powinni dostać 
za to pochwałę dyrektora szkoły, co zresztą 
dyrektor obiecał. 

— Klasa IIIa, za promowanie wśród 
uczniów noszenia kamizelek i  troski 
o bezpieczeństwo taką pochwałę śródrocz-
ną otrzyma. Przykładem są również dzie-
ci oddziałów przedszkolnych i pierwszego 
etapu, natomiast różnie to wygląda da-
lej. Nasze starania docenili również pra-
cownicy straży gminnej, którzy zupełnie 
przypadkowo odwiedzili naszą szkołę. Je-
steśmy bardzo dumni z naszych uczniów. 
Mamy też apel szczególnie do rodziców: 
„Promujcie wśród Waszych dzieci wartość 
dbania o własne bezpieczeństwo już od 
najmłodszych lat” — dodała Mirosława 
Wyrwińska.  | mar.

GRUDNIOWY MARATON RADNYCH

ŚWIECĄ ODBLASKOWYM PRZYKŁADEM

Na grudzień zaplanowano trzy sesje Rady Gminy Krzymów nowej kadencji. Najtrudniejszym zadaniem było dla rajców uchwa-
lenie budżetu gminy na 2015 rok.

Nauczyciele Zespołu Szkół w Krzymowie, zgodnie z Koncepcją Pracy Szkoły dążą do podniesienia efektów kształcenia oraz 
rozwoju indywidualnych możliwości uczniów.

WRÓG CENNIEJSZY OD 
FAŁSZYWEGO PRZYJACIELA

Pierwsza sesja została zwołana na pierw-
szy grudnia. Poprowadził ją w pierwszej 
części Radny Senior — Henryk Jackow-
ski. Na początku, Zdzisława Pawlak, Prze-
wodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, 
wręczyła nowym radnym zaświadczenia o 
wyborze na tę funkcję. Następnie radni zło-
żyli ślubowanie. Kolejnym punktem obrad 
był wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
Na najwyższe stanowisko w radzie została 
zgłoszona Danuta Mazur. Radni, w tajnym 
glosowaniu, poparli tę kandydaturę. Danu-
ta Mazur otrzymała dwanaście głosów „za”, 
dwa glosy były przeciw i jeden nieważny. 
Po przyjęciu uchwały o wyborze Przewod-
niczącego Rady Gminy, Radny Senior prze-
kazał Danucie Mazur prowadzenie dalszej 
części sesji.

— Chcę ogromnie podziękować za mandat 
zaufania. Postaram się zrobić wszystko, żeby 
tak jak dotąd, prowadzić gminę w tę lepszą 
stronę. Abyśmy, mając różne zdania, zawsze 
mogli osiągać konsensusy i podejmować mą-
dre decyzje. Myślę, że mimo różnych zdań, 
zawsze będziemy się tutaj tymi zdaniami 
wymieniać. Rozmawiajmy szczerze, bo – 
jak ktoś powiedział – lepiej mieć wrogów niż 
fałszywych przyjaciół. To bardzo ważne wie-
dzieć, co kto mówi i co kto ma na myśli. Jeśli 
będziemy się tym kierować, to łatwiej będzie 
nam prowadzić rozmowy i ustalać, co jest 
dla nas ważne — mówiła Danuta Mazur, 
tuż po wyborze na Przewodniczącą Rady 
Gminy Krzymów.

Następnie radni wybierali zastępcę prze-
wodniczącej. Zgłoszone zostały dwie kan-
dydatury: Emilii Rubczewskiej i Leszka 
Staszaka. W tajnym glosowaniu, dziesięciu 
radnych poparło kandydaturę Leszka Sta-

— Dbamy o atmosferę sprzyjającą ucze-
niu się, doceniamy nasz aktywny Samorząd 
Uczniowski i wartości naszych uczniów. 
W naszej szkole ustalone są normy w zakre-
sie bezpieczeństwa, wypracowane wspólnie 
z Samorządem Uczniowskim, który m.in. 
monitoruje noszenie przez uczniów szkoły 
podstawowej kamizelek odblaskowych oraz 
odblasków przez uczniów gimnazjum — po-
wiedziała Mirosława Wyrwińska, dyrektor-
ka Zespołu Szkół w Krzymowie.

Niestety, nie wszyscy od razu zastosowa-
li się do przyjętych norm bezpieczeństwa. 
Kilkoro uczniów otrzymało za to uwagi.  Na 
pewno nie było to miłe doświadczenie, jed-
nak ukarani uczniowie wyciągnęli wnioski 
ze swojego postępowania. Efekt?

— Pewnego dnia postanowili, że będą no-
sili już nie odblaski, ale kamizelki odblasko-
we. Stwierdzili, że w ten sposób chcą pokazać 
innym, że warto dbać o własne bezpieczeń-
stwo. Obiecali też, że po lekcjach idąc lub 
jadąc rowerem do domu, będą ubrani w ka-
mizelki. Inni uczniowie jeszcze kręcą nosem. 
Jednak najcenniejsze u naszych uczniów jest 
to, że kara czasem uczy. W tym przypadku 

wyższych celów, czyli zawsze widząc do-
bro wspólne całej społeczności. Oczywiście, 
niektórzy będą bardziej zadowoleni, inni 
mniej, ale myślę, że konsensus na tej sali 
będzie nam zawsze towarzyszył, czego pań-
stwu i sobie życzę — mówił po ślubowaniu 
Tadeusz Jankowski. 

W następnej części sesji, radni wybra-
li Komisję Rewizyjną oraz składy Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej i Samorządowej. 

W składzie Komisji Rewizyjnej znaleźli 
się Emilia: Rubczewska, Jarosław Mielca-
rek, Sebastian Ławniczak, Henryk Jackow-
ski i Paweł Broskowski. Przewodniczącym 
komisji został Jarosław Mielcarek. 

Do Komisji Budżetowo-Gospodarczej 
weszli: Bożena Wróbel, Aurelia Jarońska, 
Artur Wróbel, Leszek Staszak i Henryk Jac-
kowski, natomiast w Komisji Samorządowej 
będą pracować: Agata Kulig, Marianna Bą-
kowska, Wiesław Marciszak, Jarosław Czer-

niejewski i Piotr Rosiak.
Druga sesja Rady Gminy Krzymów była 

już spotkaniem roboczym. W wolnych 
wnioskach oraz interpelacjach do Wójta 
Gminy Krzymów najczęściej pojawiały się 
sprawy dotyczące remontów dróg, bezpie-
czeństwa drogowego i oświetlenia. Radny 
Jarosław Czerniejewski wyraził zaniepoko-
jenie zamiarem podjęcia przez gminę kre-
dytu. W odpowiedzi, Tadeusz Jankowski 
przypomniał, że decyzję kredytową podjął 
Jarosław Czerniejewski wspólnie z radnymi 
ostatniej kadencji, i że już dawno została 
ona zaakceptowana przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową.

Na koniec radni zdecydowali, że trzecia 
sesja zostanie zwołana na 22 grudnia. Będą 
to ważne i trudne obrady, ponieważ ich ce-
lem będzie uchwalenie budżetu gminy na 
przyszły rok. | mar.

Grudniowe sesje Rady Gminy Krzymów upłynęły na ślubowaniach oraz wyborach składów poszczególnych 
komisji 

Co do zasadności noszenia kamizelek odblaskowych, uczniowie nie mają najmniejszych wątpliwości

fot. W. Brzeziński fot. W. Brzeziński (2x)

fot. archiwum

ŚWIĄTECZNE NASTROJE 
W PRZEDSZKOLU
Nastrój świąt Bożego Narodzenia towarzyszył przedszkola-
kom z Zespołu Szkół w Krzymowie już od początku grudnia. 
Dzieci przygotowywały kartki świąteczne i uczestniczyły w mi-
kołajkowych zabawach. 

Trzeciego grudnia w oddziale przed-
szkolnym w Krzymowie zostały przepro-
wadzone zajęcia otwarte z rodzicami, zaty-
tułowane ,,Wspólne wykonywanie kartek 
świątecznych”. W warsztatach, oprócz 
rodziców, uczestniczyli również dziadko-
wie, ciocie oraz rodzeństwo, aby nikt w tej 
wyjątkowej chwili nie pozostał samotny. 
Zajęcia miały na celu wywołanie radości 
z powodu zbliżających się świąt oraz uczest-
nictwa bliskich osób we wspólnej zabawie, 
wzmacnianie więzi emocjonalnej w grupie 
przedszkolnej i w gronie rodzinnym, ale 
również stworzenie atmosfery sprzyjającej 
wykorzystywaniu posiadanych sprawności 
i umiejętności. Pierwsza część zajęć była 
związana z nauką. Dzieci uczyły się poprzez 
stawiane przed nimi zadania i pytania, na 
które szukały odpowiedzi. Druga część 
obejmowała indywidualne i grupowe wyko-
nywanie kartek świątecznych oraz ,aniołka, 
który miała stać się ozdobą choinki. Na ko-
niec odbyło się wspólne zawieszanie ozdób 
na świątecznym drzewku oraz zrobione 
zostały pamiątkowe zdjęcia. Choinkę dla 
przedszkolaków podarował jeden z rodzi-

ców, Marcin Michalak.
Dwa dni później przedszkolaki z Krzy-

mowa wzięły udział w zajęciach mikołajko-
wych. 

— Zostały one podzielone na kilka czę-
ści. Pierwszą stanowił turniej mikołajko-
wy — dzieci zostały losowo podzielone 
na  sześć grup, które rozwiązywały jedno-
cześnie takie same zadania: ,,złóż obrazek 
Mikołaja z rozsypanki”, ,,ozdób Mikołaja 
w dowolny sposób”, ,,wykonaj najdłuższy 
łańcuch na choinkę”. Każda grupa dostawa-
ła punkty za wykonanie poszczególnych za-
dań — powiedziały Aleksandra Lewandow-
ska, Milena Marciniak i Renata Pocztowska, 
nauczycielki wychowania przedszkolnego 
w ZS w Krzymowie.

Po turnieju dzieci udały się na poczę-
stunek, natomiast ostatnią częścią zajęć za-
jęć była parada Mikołajów, w czasie której 
wszyscy napotkani byli częstowani cukier-
kami.

Na koniec została wytypowana zwycię-
ska ,,drużyna Mikołaja” i nagrodzona dy-
plomami. | mar.

To już trzeci koncert Żeni Uricha w naszej gminie Na zaproszenie GOK-u odpowiedziało blisko pięćdziesięciu miłośników rosyjskich ballad

„PRZYJEŻDŻAM DO WAS JAK DO RODZINY”
Żenia Urich   — rosyjski bard i poeta już po raz trzeci wystąpił w naszej gminie. I po raz trzeci oczarował słuchaczy swoim 
talentem i osobowością. 

Tym razem artysta wystąpił w piątek, 
dwudziestego ósmego listopada w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

— Polska stała się moją trzecią ojczy-
zną. Dzięki Włodkowi Sypniewskiemu 
z Konina i jego synowi Antkowi, z którym 
poznałem się na studiach w Hamburgu, za-
cząłem coraz częściej przyjeżdżać do was. 
Wszyscy zawsze mnie tu bardzo ciepło 
witają, więc każdy mój przyjazd do Polski 
jest jak przyjazd do rodziny — powiedział 
Żenia Urich.

Artysta tworzy piosenki od 1996 roku. 
Początkowo wykonywał je z rockowym 
zespołem Peryferija, którego był liderem 
i współzałożycielem. Po rozpadzie grupy 
jeździ ze swoimi piosenkami sam. Utwory 
Żeni zachowały rockową ekspresję, mimo 
tego, że wykonuje je tylko z akompania-

mentem gitary. Dzięki używanemu na 
koncertach samplerowi, może na bieżąco 
nagrywać partię instrumentu i odtwarzać 
ją jako podkład, na którym gra solówki. 
Dzięki temu słuchacz odnosi wrażenie, że 
na scenie chwilami znajduje się dwóch gi-
tarzystów.

Mimo, że najbardziej lubi wykonywać 
swoje piosenki, to do koncertowego reper-
tuaru włącza też utwory innych rosyjskich 
twórców. W Brzeźnie były to piosenki 
Włodzimierza Wysockiego, Bułata Oku-
dżawy i Jurija Szewczuka. Nigdy nie przy-
gotowuje żelaznego programu na koncert. 
To od publiczności — od tego, jak reaguje 
i jakie emocje towarzyszą występowi, zale-
ży zawartość listy utworów do wykonania. 
Można powiedzieć, że powstaje ona na bie-
żąco, podczas koncertu. Żenia ma nie tylko 

talent muzyczny i poetycki. Jest też świet-
nym gawędziarzem. Każde podprowadze-
nie pod kolejny utwór jest w jego wykona-
niu małym opowiadaniem obyczajowym. 
Czasami wesołym, innym razem bardziej 
refleksyjnym.

W trakcie koncertu pojawiła się też 
aluzja do sytuacji politycznej w Rosji 
i jej odbioru na arenie międzynarodowej 
w związku z konfliktem na Ukrainie.

— Jak każdy Rosjanin często czuję się zo-
bowiązany do zajmowania stanowiska w tej 
sprawie. Ja widzę, że za tym wszystkim kryją 
się: ropa naftowa, pieniądze, władza. Jestem 
przerażony, że cierpią na tym prości ludzie. 
Sam jestem prostym człowiekiem. Dla mnie 
najważniejsze są miłość i przyjaźń między-
ludzka — dodaje Żenia Urich. | mar.

Żenia Urich urodził się w Omsku na Sy-
berii. W latach dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku wyjechał do Hamburga. Tam, wśród 
studentów slawistyki powstało silne, między-
narodowe środowisko artystyczne, skupiające 
poetów, muzyków, malarzy, fotografików i fil-
mowców. Część z nich, również Żenia, zwią-
zała się ze stworzonym przez Włodzimierza 
Sypniewskiego z Konina stowarzyszeniem 
Grupa Żerków. Od tego czasu artyści z Ham-
burga regularnie goszczą w Polsce. Żenia 
wypracował sobie renomę najbardziej energe-
tycznego barda.

„Zhenia to człowiek sam w sobie, jest tym, 
co tworzy — całością, z której się nie wybie-
ra, lecz przyjmuje wszystko co daje. Myślę, że 
wielu może się podobać, ma coś magicznego 
w sobie, w głosie, w tym jak się układa wobec 
świata. To postać, którą się zapamiętuje... i to 
dobrze. Bo to dobre wspomnienie” – pisała 
o bardzie Kinga Kokot. 
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Sekcje szachowe GOK-u w Brzeźnie i Paprotni systematycznie się rozrastają

Podczas turnieju w Paprotni nagrody i dyplomy wręczył dyrektor Krzysztof Kędziora 

fot. W. Brzeziński (5x)

Trasa rajdu wiodła z miejscowości Gołąbek, przez Złotą Górę do Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie

W pałacu w Brzeźnie turyści zwiedzili Izbę Regionalną

Odznakę Przodownika Turystyki Kolarskiej otrzymał 
m.in.  Kazimier z  Witkowski  z  Bolesławowa 
(na zdjęciu drugi od lewej) 

Uczestnicy rajdu wyruszyli spod powstającej wieży widokowej w Paprotni 

Najmłodszymi uczestnikami rajdu okazali się bracia: 
Jakub i Mikołaj Smucerowicz

SPACER Z PRZODOWNIKAMI
Po raz kolejny gmina Krzymów okazała się gościnnym miejscem dla turystów. Siódmego grudnia z Paprotni do Brzeźna 
przemaszerowała grupa prawie stu trzydziestu piechurów, podczas „Mikołajkowego Spaceru Parasolowego”. 

Uczestnicy rajdu spotkali się kilkana-
ście minut po dziesiątej przy powstającej 
wieży widokowej w Paprotni. W imieniu 
władz gminy, gości powitał Jacek Popielarz, 
Kierownik Referatu ds. Oświaty, Kultury 
i Sportu, Zamówień Publicznych i Gospo-
darki Komunalnej Urzędu Gminy w Krzy-
mowie, przekazując im podstawowe infor-
macje na temat naszej gminy i jej atrakcji 
turystycznych. W rajdzie wzięły udział dwie 
grupy. Grupa seniorów z sekcji turystycznej 
działającej przy parafii Św. Maksymiliana 
Kolbe w Koninie oraz grupa z konińskie-
go oddziału PTTK, wzmocniona gimna-
zjalistami z Zespołu Szkół w Brzeźnie. Do 

Brzeźna przyjechała też grupa dwudzie-
stu rowerzystów. Turyści podzielili się na 
dwie grupy. Seniorzy z Paprotni pojechali 
autokarem do Brzeźna. Tutaj obejrzeli eks-
ponaty zgromadzone w Izbie Regionalnej, 
a następnie z Potażnik weszli na Złotą Górę. 
Druga grupa została przewieziona autoka-
rem do miejscowości Gołąbek, skąd spa-

cerkiem udała się w około sześciokilome-
trową trasę pieszą, również na Złotą Górę. 
Z tego miejsca wszyscy zeszli do Gminne-
go Ośrodka Kultury w Brzeźnie, który był 
ostatnim etapem rajdu. Na mecie czekał na 
gości gorący żurek oraz chleb ze smalcem 
i kiszonymi ogórkami. Po posiłku, uczest-
nicy rajdu obejrzeli filmy prezentujące tury-
styczne oblicze gminy Krzymów oraz zmia-
ny, jakie dokonały się w niej w ostatnich 
czterech latach. Był to też dobry moment 
na wręczenie nagród i odznak. Upominki 
dla najmłodszych turystów, którzy przeszli 
całą trasę ufundowało Stowarzyszenie Pla-
tan z Brzeźna. Duże pudło puzzli oraz dwa 

bilety wstępu do konińskiej Mikroskali 
otrzymali siedmioletni bracia: Jakub i Mi-
kołaj Smucerowicz z Brzeźna. 

— Trasa była dla nas łatwa. Dzisiaj Zło-
tą Górę zdobyliśmy aż cztery razy, a w ogó-
le to chodzimy tam od pięciu lat — mówili 
dumnie Jakub i Mikołaj. 

Drobne upominki otrzymali też gimna-
zjaliści z Zespołu Szkół w Brzeźnie. Przeka-
zał je Leszek Staszak, Prezes Stowarzyszenia 
Platan z Brzeźna. 

Branżowe odznaki i legitymacje Przo-
downika Turystyki Kolarskiej otrzymało 
dziesięciu rowerzystów z sekcji CIKLO, 
działającej przy konińskim oddziale PTTK. 
Wśród wyróżnionych znalazł się mieszka-
niec naszej gminy, Kazimierz Witkowski 
z Bolesławowa.

— Aby otrzymać ten tytuł musiałem 
wcześniej zdobyć brązową i srebrną Kra-
jową Odznakę Turystyczną. Kryterium 
jest tu ilość zdobytych punktów za udział 
w wycieczkach. Za każdą przydzielanych 
jest dziesięć punktów. Aby zdobyć brą-

zową odznakę potrzebnych jest dwieście 
punktów, na srebrną czterysta i na naj-
wyższą przynajmniej osiemset. Dodat-
kowo, aby zostać przodownikiem trzeba 
skończyć kursy rowerowy praktyczny 
i teoretyczny z ogólnej wiedzy turystycz-
nej. Dotychczas byłem skupiony na sekcji 
CIKLO w Koninie. Dzisiaj dowiedziałem 
się, że i w naszej gminie są organizowane 
imprezy rowerowe, dlatego będę się sta-
rał w nie angażować — powiedział Kazi-
mierz Witkowski.

Mikołajkowego Spacer Parasolowy 
był też próbą przetarcia szlaku „między 
wieżami”.

— Całą tę trasę będziemy oficjalnie 
otwierać wiosną przyszłego roku. Wstęp-
nie jesteśmy umówieni na dwudziestego 
pierwszego marca — powiedział Andrzej 
Łącki, Prezes Zarządu Oddziału PTTK 
w Koninie.

Imprezę zakończyło ognisko, przy któ-
rym goście piekli kiełbaski i śpiewali pio-
senki turystyczno-biesiadne. 

Organizatorem rajdu był Oddział PTTK 
w Koninie we współpracy z Urzędem Gmi-
ny w Krzymowie, Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Brzeźnie i Ochotniczą Strażą Po-
żarną w Brzeźnie. | mar.

fot. W. Brzeziński
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ZAGRALI PO SZWAJCARSKU
Szachiści z Brzeźna mieli pierwszą okazję do skonfrontowania swoich umiejętności. Ósmego grudnia spotkali się na mikołaj-
kowym turnieju, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury.

Sekcja szachowa GOK w Brzeźnie za-
częła działać pół roku temu w gościnnych 
murach tutejszego zespołu szkół. W tej 
chwili uczestniczy w niej dwadzieścioro tro-
je uczestników: siedmioro gimnazjalistów 
i szesnaścioro uczniów szkoły podstawowej 
z klas I-III. 

— Większość swoją przygodę z szachami 
rozpoczyna od zera, choć w młodszej grupie 
jest kilkoro dzieci, które już miały kontakt 
z szachami w przedszkolu. Po poł roku mogę 
powiedzieć, że wszyscy zaczynają fajnie grać 
i, myślę, że jeszcze rok poczekamy, a będzie-
my tu mieć naprawdę fajnych szachistów 
— powiedział Robert Majdecki, instruktor 
szachów w GOK w Brzeźnie.

Na co dzień zajęcia odbywają się z po-
działem na grupę młodszą i starszą, jednak 
na turnieju spotkali się wszyscy. Rywalizacja 

toczyła się w dwóch systemach. W liczniej-
szej, młodszej grupie, obowiązywał system 
szwajcarski. Polega on na tym, że lepsi grają 
z lepszymi, a słabsi ze słabszymi. W grupie 
gimnazjalistów obowiązywał system „każdy 
z każdym”.

Wśród gimnazjalistów pierwsze miejsce 
zdobył Piotr Oleksy, drugie Jakub Kordy-
lewski i trzecie Gracjan Golon.

W kategorii szkoły podstawowej uczest-
nicy zostali podzieleni na grupę dziewczy-
nek i chłopców. Wśród młodych szachistek 
najlepsza była Patrycja Nita, na drugim 
miejscu znalazła się Ewa Kowalkowska, a na 
trzecim Estera Kasprzak.

W męskiej grupie tryumfował Jakub 
Czaja, drugie miejsce zajął Olek Igłowski, 
trzecie Kamil Lenonczuk. 

Zdobywcy pierwszych trzech miejsc 

otrzymali medale. Wszyscy uczestnicy zo-
stali obdarowani dyplomami oraz czekola-
dowymi Mikołajami. Nagrody ufundował 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. 

— Uważam, że szachy to bardzo ważna 
gra, rozwijająca wiele umiejętności, które na 
pewno przydadzą się wam w życiu. Dlatego 
cieszę się, że ta grupa jest tak liczna — mó-
wiła Urszula Kucharska, dyrektorka Zespo-
łu Szkół w Brzeźnie.

Krzysztof Kędziora, Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie pod-
trzymał deklarację sprofesjonalizowania 
sekcji poprzez powołanie klubu szacho-
wego. Będzie to możliwe w przyszłym 

roku kalendarzowym.
W mikołajkowym turnieju szachowym 

spotkała się też sekcja działająca w Paprot-
ni.  W kategorii klas IV-VI, podział miejsc 
kształtował się następująco: Adam Kałuż-
ny, miejsce pierwsze, Dominik Kozłowski 
drugie i trzecie Szymon Wróbel. W kate-
gorii klas I-III najlepszy był Hubert Majda, 
na drugim miejscu został sklasyfikowany 
Krzysztof Radzimski, a na trzecim Julia 
Mazurczak.

W turnieju zagrały też przedszkolaki. 
W tej kategorii wystąpili: Gabrysia Nitka, 
Michał Hryciuk, Adam Kałecki i Gracjan 
Pomostowski. | mar.
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WÓJT Z RADNYM NA SZACHOWNICY
W połowie stycznia, z inicjatywy radnego powiatowego Ta-
deusza Jaroszewskiego, w Niepublicznej Szkole Podstawo-
wej w Borowie dojdzie do nietypowego pojedynku. W meczu 
w warcaby zmierzą się Tadeusz Jaroszewski z Tadeuszem Jan-
kowskim, Wójtem Gminy Krzymów.

Wybór miejsca nie jest przypadkowy. 
Szkoła w Borowie zdobyła mistrzostwo 
gminy w warcabach i będzie nas reprezen-
tować na zwodach powiatowych w Ślesinie, 
które odbędą się trzynastego lutego w tam-
tejszym domu kultury.

— Zanim dojdzie do tych zawodów, 
chciałem, żeby dzieci zobaczyły jak grają 
starsi, a my chcemy sprawdzić, czy mamy 
jeszcze jakieś szanse z tymi małymi mistrza-
mi. Dlatego wymyśliłem sobie, że wspólnie 

z wójtem Tadeuszem Jankowskim zagramy 
przeciwko reprezentacji Borowa i zmierzymy 
się ze sobą. Oczywiście całe to przedsięwzię-
cie będzie miało charakter sportowej zabawy 
— powiedział Tadeusz Jaroszewski, radny 
powiatu konińskiego z gminy Krzymów.

Zapowiada się więc ciekawa rywalizacja. 
O dokładnej dacie tego wydarzenia poinfor-
mujemy w styczniu na stronach www.krzy-
mow.pl i www.gokbrzezno.pl. | mar.
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BOŻE NARODZENIE TO NIE TOWAR
Po raz dziewiętnasty, przy wigilijnym stole spotkała się Wielka Rodzina Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni. 

Tym mianem określani są nie tylko aktu-
alni podopieczni oraz instruktorzy warszta-
tu. Do świątecznego stołu zapraszani są także 
byli uczestnicy oraz osoby współpracujące 
z warsztatem. W tym roku było około sie-
demdziesięciorga osób. Tradycją warsztato-
wych Wigilii jest program artystyczny, który 
poprzedza wspólną modlitwę, dzielenie się 
opłatkiem i spożywanie potraw. 

— W tym roku w naszych artystycznych 
rozważaniach chcieliśmy się skupić na tym, 
że Boże Narodzenie, to nie prezenty, kolorowe 
billboardy i reklama, ale urodziny Boga i że 
nie wolno zapomnieć o tym najważniejszym 
momencie — powiedziała Agnieszka Jędrze-
jaszek, instruktorka pracowni plastycznej 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni, 
autorka wigilijnego scenariusza.

W występy angażują się wszyscy — za-
równo podopieczni jak i opiekunowie. 

— Tegoroczne Boże Narodzenie, to kolej-
ne zaproszenie do tego, by za opakowaniem, 
którym są zakupy czy potrawy, dostrzec praw-
dziwy prezent, czyli żywego Boga. Warto prze-
drzeć się przez otoczkę, która czasem pomaga 
- ale może też przeszkadzać - i doświadczyć 
prawdziwej rzeczywistości tych świąt. Wów-
czas przepych stołu wigilijnego czy drogie nie-
spodzianki od Mikołaja, będą niczym w po-

równaniu z bogactwem wewnętrznym Boga 
— mówili podopieczni WTZ w Paprotni.

Poetyckie słowa były przeplatane  fragmen-
tami kolęd granymi na saksofonie i klarnecie 
przez Wiktorię i Faustynę Urbańskie. Po czę-
ści artystycznej jeden z uczestników warsztatu 
przeczytał fragment Pisma Świętego, mówiący 
o narodzeniu Jezusa, następnie wszyscy od-
mówili modlitwę Ojcze nasz i łamiąc się opłat-

BETLEJEM W PAPROTNI
Historię narodzenia Jezusa przedstawiły dzieci z oddziału przedszkolnego, działającego przy Szkole Podstawowej w Paprotni. 
W spektaklu wzięło udział pięćdziesięcioro pięcioro maluchów. 

Jasełka były barwnym widowiskiem 
przygotowanym z dużym rozmachem. 
Przenikała się w nim świąteczna muzyka 
i wiersze. Pojawiły się też elementy tanecz-
ne i teatralne. Duże wrażenie robiły profe-
sjonalnie przygotowane kreacje młodych 
aktorów i scenografia.

— Duża w tym zasługa wspaniałych 
rodziców, którzy przygotowali dzieciom 
stroje i pomagali w wypiekach świątecznych 

pierników. To im się należą podziękowania 
— powiedziała Marzanna Kościelska, na-
uczycielka edukacji przedszkolnej w Szkole 
Podstawowej w Paprotni.

Głównym narratorem widowiska były 
świąteczne piosenki: kolędy i pastorałki, 
uzupełniane wierszami i tańcem.

— Wspomagaliśmy się podkładami mu-
zycznymi zespołu dziecięcego „Fasolinki” 
i granym na żywo podkładem gitarowym 

pana Artura Pocztowskiego. Wiersze gdzieś 
zasłyszane, przeczytane, ale zmontowałyśmy 
to wszystko same w jeden scenariusz — do-
daje Marzanna Kościelska.

Po przedstawieniu wszyscy rodzice i go-
ście otrzymali świąteczne pierniki, które wy-
piekały dzieci razem z rodzicami i nauczycie-
lami. Pachnące gałką muszkatołową ciastka 
zostały zapakowane do samodzielnie zrobio-
nych torebek ze świątecznymi malunkami. 

Życzenia bożonarodzeniowe uczestni-
kom spotkania złożyli: Bożena Hodlik, Ja-
cek Popielarz, Henryk Jackowski, Sebastian 
Ławniczak i Piotr Karczewski.

Jasełka przygotowały: Marzanna Ko-
ścielska, Katarzyna Kowalczuk, Dorota 
Wróbel i Jolanta Krupa. Na przedstawienie 
zostali zaproszeni także byli nauczycieli 
i pracownicy obsługi szkoły podstawowej 
w Paprotni. | mar.

kiem, składali sobie życzenia. W końcu wszy-
scy zasiedli do bogato zastawionych stołów, by 
skosztować przepysznych, wigilijnych potraw.  

— Chciałbym wszystkim złożyć życzenia 
przede wszystkim zdrowia, żeby nam gdzieś 
nie uciekło, pogody ducha i uśmiechu. Chcemy 
też przekazać życzenia wszystkim mieszkań-
com gminy Krzymów: Wszystkiego, co dobre 
i piękne, co przynosi radość i szczęście. Takiego 
spokoju ducha w te święta Bożego Narodze-
nia. A ja w imieniu pracowników, uczestni-
ków Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni 
pragnę, aby te życzenia się spełniły — mówił 
Dariusz Urbański, kierownik WTZ.

Przy wyjściu, każdy z gości został obda-
rowany warsztatowymi rękodziełami. Były 
to stroiki oraz inne ozdoby świąteczne.

Atmosfera jak zwykle była nasycona 
ciepłem i życzliwością, spotykanymi tylko 
w najlepszych rodzinach. | mar.

Uczestnicy spotkania złożyli sobie świąteczne 
życzenia

Na stołach, już tradycyjnie, nie zabrakło wigilijnych 
potraw

Radość płynąca z Narodzenia Chrystusa 
niech nie kończy się wraz z końcem Świąt, 

ale towarzyszy każdemu  
naszemu działaniu w 2015 roku. 

Nie zapominajmy o tych, którzy  
potrzebują naszej pomocy. 

Empatia, milość i otwartość na 
drugiego człowieka niech staną się 

dla nas życiową normą.  
A wtedy Chrystus będzie rodził się  

w nas każdego dnia na nowo.

Tego sobie i Państwu serdecznie życzą:

Kierownik, pracownicy oraz podopieczni
Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Paprotni

fot. W. Brzeziński (2x)
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